
GOVERNO MUNICIPAL 

>ÃUCÁÃMBO  4~10 

JUNTOS FAZEMOS O MELHOR 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°: 0809.0112020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUCAMBO CEARÁ. 

Data da abertura: 	05 de outubro de 2020 
Horário: 	 09:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE.  

FUNÇÃO NOME (J (AIØATURA 
resMente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar  _À_w v k1_~ 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 
 

Membro: Paulo Andreazza Brito Azevedo iiii( 	À J e 	c du 

Aos 05 de outubro de 2020, às 09:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 00112020 de 

03 de Janeiro de 2020, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÊCIO DE ALMEIDA 

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e PAULO 

ANDREAZZA BRITO AZEVEDO, para analisar a documentação das empresas participantes do 

processo Tomada de Preços n° 0809.0112020. O Presidente declarou que estavam abertos os 

trabalhos da presente licitação. Procedeu-se, em seguida a análise da documentação das 

empresas concorrentes, com a verificação da autenticidade das cópias dos documentos 

• 

	

	
apresentados, bem como a autenticidade das certidões através dos respectivos sítios virtuais na 

Internet. Segundo os documentos acostados foram consideradas, HABILITADAS: 

N° EMPRESAS PARTICIPANTES CNPJ 

1 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42 
2. A132 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COM E SERVIÇOS EIRELI 18.777.96710001-40 
3 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOC EIRELI 12.044.78810001-17 
4 ALLAN ARAUJO DE AGUIAR CONSTRUTORA ME 33.892.84210001-54 
5 ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 27.960.49710001-46 
6 ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS 29.093.34910001-05 
7 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES El RELI 36.835.96910001-20 
8 BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI 24.042.97610001-95 
9 	1 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 
10 CNT - CONSTRUTOR NOVA TERRA El RELI EPP 12.314.39210001-42 
11 1  CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 17.452.76710001-54 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 - 
88 3654- 1133 - https://mucambo.ce.gov.br/ 



. 



. 

. 

GOVERNO MUNICIPAL 

CÁAm e o 
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR 

12 CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA 00.375.79210001-89 

13 CONSTRUTORA MORFEU LTDA 32.526.83110001-98 
14 CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA El RELI 27.004.06310001-72 
15 CONSTRUTORA VERGAN LTDA 15.420.18010001-38 
16 CROMMA CONST E SERVIÇOS LTDA EPP 10.530.59510001-40 
17 ELLUS SERVIÇOS LTDA ME 26.723.17910001-07 
18 EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA 36.232.52210001-66 
19 EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.040.59810001-90 
20 F. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI 34.303.49810001-83 
21 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI 20.138.37710001-19 
22 FORTALECE CONSTRUTORA LTDA ME 11.049.44010001-50 
23 H M V CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI 26.397.30810001-06 
24 J C DE AGUIAR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES EPP 17.336.29210001-30 
25 J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI ME 18.866.41110001-20 
26 JUAÇABA  CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.898.92410001-00 
27 MANDACURU CONST & EMPREEND LTDA 27.583.85410001-02 
28 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 31.549.84510001-64 
29 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 26.991.91310001-00 
30 MI-1E ENGENHARIA E SERVIÇOS EI RELI 22.853.32410001-05 
31 MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EI RELI 22.045.86910001-95 
32 OSCAR RODRIGUES ALVES NETO ME 26.669.23510001-64 
33 PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21 

34 R T ALFA ACONSTRUTORA 29.928.97310001-77 

35 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.67610001-92 

36 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 
37 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.46210001-60 
38 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME 21.181.25410001-23 
39 STAN CONSTRUÇÕES EIRELI 24.041.59610001-36 
40 TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 16.581.78610001-18 
41 VIA URNANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 24.875.93810001-13 

42 VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 13.752.98610001-06 

43 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EI RELI 10.932.12310001-14 

INABILITADAS: 

01 - A & N CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 15.478.586/0001 - 71. APRESENTOU CONTRATO 
SOCIAL, DOCUMENTOS DOS SOCOS, CERTIDÃO DE FALENCIA (FORA DO PRAZO) E 
CONCORTADA EM COPIA NÃO AUTENTICADAS, NÃO APRESENTOU CREA, ACERVO 
TÉCNICO E NEM RESPOSAVEL TÉCNICO. 
02 - PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.203.87310001 - 79, 
NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO QUE DISPOE DE CANTEIROS E INSTALAÇÕES PARA 
OBRA. 
03— ATUAL LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS E SERVIRÇOS DE URBANIZAÇÃO EIRELI, CNPJ: 
11.186.59410001-93, NÃO APRESENTOU CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO - CAT COM AS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS NO ITEM 4.2.4.3 E NÃO APRESENTOU AS 
DECLARAÇÕES DOS ITENS 4.2.4.6 E 4.2.4.7 ONDE AS MESMA EXIGEM DISPONIBILIDADE DE 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 - 
88 3654-1133 - https://mucambo.ce.gov.br/ 



. 



GOVERNO MUNICIPAL 

CÁAMBO 
 (:::~1  

JUNTOS FAZEMOS O MELHOR 
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, PESSOAL TÉCNICO E CONCORDÂNCIA DE INCLUSÃO DO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO. 
04— MILLENIUM SERVIRÇOS EIRELI, CNPJ: 11.952.190/0001-63, NÃO APRESENTOU TERMO 
DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL DO TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DO LIVRO 
DIGITAL. 
05 - CONSTRUTORA HELDA LTDA, CNPJ: 15.813.89510001-50, NÃO APRESENTOU TERMO 
DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL DO TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DO LIVRO 
DIGITAL. 
06 - C A BRAGA LTDA, CNPJ: 36.332.613/0001 - 73; NÃO APRESENTOU, O TERMO DE 
AUTENTICAÇÃO DE REGISTRO DIGITAL DO TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DO 
BALANÇO; 

Conforme prevê o Art. 109, inciso 1 da Lei 8.666193 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis 

previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim 

desejem. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presenta 

ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Comissão de Licitação. Mucambo/CE, 

05 de outubro de 2020. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, SIN - Centro - CEP 62.170-000 - 
88 3654-1133 - https://mucambo.ce.gov.br/ 

. 



. 

. 


